APROVADO
DISCUSSÃO

EM âh I 09. / J\ %
CÂMARA MUNICIPAL DE CAÉO FRIO

présiõente

Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO N° 144/2013. Em, 5 de fevereiro de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
ASFALTAMENTO, REDE DE ESGOTOS E
ARBORIZAÇÃO PARA A RUA REDENTOR E
ADJACÊNCIAS NO BAIRRO MONTE ALEGRE I.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
-yj-i ru-7

v ■ .O Vereador quevesta subscreve,vatendendo - tudo mais/o-que determina o interesse
público, INDICA àxDoüta Mesa,\na“forma,regimental,K)j.enviq>de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito Municipal solicitaiido-asfáltãmentoprède xle^gotos e arborização para a Rua
Redentor e adjacências mõjBáirfo'MÕnte Alégr^Ir^^^^^v

r
t

rSala das Sessões, 5 de fevereiro de 2013;.
ií\\___□ >

-jflJÉ^ÍÉiíÃ^ÚJO .jesuv
“^Ã-Vereador.- Autor

/A^ AER£
~ \

\s>\ wlIpVJUSTIFICATIVA^ ^ M Vu / 'aX''í\
Houve, em pouco tempo, uma explosão\no nascimento demovos bairros em nosso-yvty . ji. ft

Ã-Com - os -acontecimentosrpràticanté,- o -Poder -Público não ^conseguiü acompanhar o
\já mencionado crescimento, /nascendo problemas ""que são/ enfrentados pelas novas

comunidades. / X\<Cri \~Z'~ / \ / /
Dentre os problemas 'existentes, destacamos:<jasfaltamento, rede de esgotos e

arborização. ^

Com o advento do nosso governo, já estamos verificando transformações, que
estão nascendo, havendo, no entretanto, necessidade de incluir aspectos importantes,
como asfaltamento, rede de esgotos e arborização.

É do nosso dever como eleitos pelo povo Cabo-friense, dá suporte ao Poder
. Executivo indicando providências que devam ser tomada em benefício da nossa

comunidade.

Com o apoio do Soberano Plenário, aguardando providências do Poder Executivo.